
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  830  del   13/11/2017 
Registro di Settore N.  368  del   08/11/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Impegno e  Liquidazione fatture alla SAF S.p.A. per smaltimento frazione organica da
raccolta indifferenziata   mese di SETTEMBRE 2017 :  
 

Il Responsabile Del Servizio
Vista:
la deliberazione di C.C. n. 5 del 31.03.2017 di approvazione del bilancio di previsione degli esercizi 2017/2019;
la Deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 07.04.2017, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è provveduto all'approvazione di
approvazione del PEG 2017 per l' esercizio 2017 ;
Visto il decreto del Sindaco N. 7 del 27/10/2017, con il quale sono state conferite le nomine ai responsabili dei Servizi e conferiti gli
incarichi di direzione delle aree delle posizioni organizzative ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000
Evidenziato: che nel territorio comunale è in esercizio la raccolta differenziata dei rifiuti urbani con il sistema "porta a porta";
Vista la determina n. 41 del 26/08/2016 ad oggetto : "Aggiudicazione definitiva per l'affidamento del servizio di raccolta , trasporto
dei rifiuti solidi urbani e dei rifiuti assimilabili e avvio smaltimento /recupero e ulteriori servizi nel territorio del Comune di Atina. CIG
654281019E". Con affidamento alla Tac Ecologica srl ;
Che per quanto attiene la frazione non riciclabile il quantitativo da smaltire è diminuito gradualmente con il passaggio dal sistema
tradizionale alla raccolta differenziata con il sistema porta a porta ;
Preso atto della Determina n. G12097 del 8/10/2015 recante "SAF SPA - Tariffe definitiva per l'accesso dei rifiuti urbani all'impianto
di selezione e trattamento per la produzione di CDF (oggi CSS) sito in Strada Provinciale Ortella Km 3+100 in comune di Colfelice
(FR)";
Precisato Che:.
- Con determinazione n.10 del 22/12/2010, l'AVPC ha fornito ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all' art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e ss.mm.ii.;
- Al punto 2.2 della sopra citata determinazione si fa esplicito riferimento al non obbligo di acquisizione del C.I.G. (Codice
identificativo Gara) in caso di affidamenti in house;
- Il Comune di Atina in quanto socio insieme a tutti gli altri Comuni della Provincia di Frosinone della società SAF a cui è affidato 
"in house" il servizio di smaltimento RR.SS.UU.
Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:

FATTURA protocollo EMISSIONE IMPONIBILE IVA TOTALE
1596/pa 8509 16/10/2017 344,11 34,41 378,52
1499/pa 8510 16/10/2017 9166,36 916,44 10082,8

totale 9510,47 950,85 10461,32

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 830 del 13/11/2017 - Pagina 1 di 3



 Verificato che la prestazione è stata regolarmente resa ;
Ritenuto di dover liquidare la seguente fattura suindicata relativamente del mese di SETTEMBRE 2017 emessa dalla Ditta SAF
s.p.a. dell'importo complessivo di Eu. 10461,32 relativa allo smaltimento della frazione indifferenziata di rifiuto;
Vista la nota prot. n. 8136706 del 04.07.2017, con la quale L'INAIL-INPS di Cassino rimetteva il Documento di regolarità
Contributiva relativo alla Ditta :" SAF s.p.a con sede legale in Colfelice alla Via Strada Provinciale Ortella Km.3
Per i motivi in premessa specificati ;

DETERMINA
1. di impegnare la suddetta spesa di € 10461,32 IVA compresa, sul capitolo 12761 del bilancio sul capitolo 12761 del bilancio
2017/2019 codice voce 1.03.02.15.005 descrizione "servizio conferimento in discarica dei rifiuti ";
2. di liquidare alla Società SAF S.p.A le fatture n.ri 1596/pa e 1499/ PA relative alla raccolta indifferenziata e differenziata e
pagare la somma di €. 10461,32 nel modo seguente :
- imponibile €. 9.510,47:
- I.V.A      €.   950,85; 
per smaltimento da raccolta indifferenziata e differenziata del mese SETTEMBRE 2017;alla Società SAF Spa Via Ortella Km.3
-Colfelice (Fr), con le modalità indicate dalla comunicazione" di accreditare la somma sull'IBAN indicato in fattura ;
3. Di imputare la somma al cap 12761 all'intervento 1.03.02.15.005 del bilancio 2017;
4. Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 830 del 13/11/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 830 Del 13/11/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________13/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________09/11/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 13/11/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 830 del 13/11/2017 - Pagina 3 di 3




